ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ    ВАРЕГОВСКОГО       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 14.11.2014г.       № 102

с Варегово

О
проведении        на территории

Вареговского   сельского поселения месячника безопасности людей на водных объектах

В целях обеспечения  безопасности  людей и  сокращения  количества  несчастных   случаев  на водных   обьектах   в  период  ледообразования и  ледостава .  на основании  протокола  заседания КЧС и ОПБ   Ярославской  области от    30.10.2014 г  № 23.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 В период с 14 ноября по 15 декабря 2014 года на территории Вареговского сельского поселения Болынесельского муниципального района провести месячник безопасности людей на водных объектах

2 Утвердить прилагаемый план проведения месячника (приложение 1).

3.
Руководство и контроль за проведением месячника безопасности людей на водных
объектах на территории сельского поселения возложить  на  специалиста 1 категории Патрикееву В.И.
4.
Выполнить необходимые мероприятия по установлению должного контроля за местами
массового скопления людей вблизи водоемов

5
Разместить на берегах водоемов специальные информационные знаки о запрете выхода людей на лед в период ледообразования, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденных постановлением Администрации Ярославской области от 22 05.2007 №164

6
Принять меры по усилению профилактической, агитационной и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного повеления на ледовом покрытии водоемов

7.   Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя

8 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

9 Постановление опубликовать на информационных стендах

Глава Вареговского сельского поселения

Ф.Ю.Новиков.

Приложение I к постановлению 102 от 14.11 2014г
ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период на территории Вареговского сельского поселения Большесельского  муниципального района

	№
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Организовать среди населения информационно-пропагандистскую работу по соблюдению первичных мер безопасности на воде
	Специалисты администрации поселения

	2
	Организовать освещение месячника безопасности на информационных стендах
	Специалист по вопросам ГО

	3
	Разместить на берегах водоемов специальные информационные знаки о запрете выхода людей на лед в период ледообразования
	Глава сельского поселения